2

БЛАГОДАРНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2011 года
           № 453
г. Благодарный

Об учреждении стипендии муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края работникам муниципальных учреждений культуры

Руководствуясь пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 части 2 статьи 11 Устава муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края, в целях моральной и материальной поддержки высококвалифицированных работников культуры, привлечения в муниципальные учреждения культуры специалистов, а также повышения престижа труда специалистов муниципальных учреждений культуры Благодарненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Учредить стипендию муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края работникам муниципальных учреждений культуры в размере 5000 рублей и выплачивать ее ежемесячно.

2. Осуществлять ежегодно, с 01 января 2012 года, назначение одной стипендии муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края работникам муниципальных учреждений культуры.

3. Администрации города Благодарного Благодарненского муниципального района Ставропольского края (Лобкарева С.А.):

3.1. Определить порядок назначения и выплаты стипендии муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края работникам муниципальных учреждений культуры.

3.2. Предусматривать при формировании проекта бюджета муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края на очередной финансовый год бюджетные ассигнования на выплату стипендий муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края работникам муниципальных учреждений культуры.

4. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовой деятельности, экономике и муниципальной собственности города Благодарного (Проскурин Ю.Н.) и постоянную комиссию по социальным вопросам и реализации молодежной политики (Польская С.Е.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Благодарненской     городской Думы

                                    А.И.Савон

	Глава города

Благодарного

               С.А.Лобкарева